
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О бюджете Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 
годов

Принято Собранием депутатов
Ольгинского сельского поселения «24» декабря 2018 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», -

Собрание депутатов Ольгинского сельского поселения
РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2019 год, определенные с учетом уровня 
инфляции, не превышающего 4,3 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района в сумме 46 101,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района в сумме 48 397,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ольгинского сельского 
поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Ольгинского сельского поселения 
в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга Ольгинского сельского поселения 
в сумме 14 984,8 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Ольгинского 
сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;



6) прогнозируемый дефицит бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района в сумме 2 295,7 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на плановый период 2020 и 2021 годов, определенные 
с учетом уровня инфляции, не превышающего 3,8 процента (декабрь 2020 года 
к декабрю 2019 года) и 4,0 процента (декабрь 2021 года к декабрю 2020 года) 
соответственно:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2020 год в сумме 19 083,4 тыс. рублей 
и на 2021 год в сумме 19 061,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2020 год в сумме 19 083,4 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 422,0 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 19 061,0 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 835,0 тыс. рублей.

3) верхний предел государственного внутреннего долга Ольгинского сельского 
поселения на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Ольгинского сельского поселения 
в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга 
Ольгинского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ольгинского сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга Ольгинского сельского поселения 
на 2020 год в сумме 15 069,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 15 081,4 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Ольгинского 
сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
0,0 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит 
бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района на 2021 год в сумме 
0,0 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете Ольгинского сельского поселения Аксайского района 
объем поступлений доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района и главные администраторы 
источников финансирования дефицита бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района - Администрации Ольгинского 
сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759E8033c4m7L
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759C8737c4m2L


2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
Ольгинского сельского поселения Аксайского района - органов государственной 
власти Ростовской области согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
Ольгинского сельского поселения Аксайского района -  органов государственной 
власти Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств Ольгинского сельского поселения на 2019 год 
в сумме 64,1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 68,3 тыс. рублей и на 2021 год 
в сумме 72,6 тыс. рублей.

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ольгинского 
сельского поселения на 2019 год в сумме 1 497,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 
1 979,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2 115,8 тыс. рублей.

3. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно приложению 8 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;

Статья 4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2019 год в сумме 
1 216,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 191,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
1 197,8 тыс. рублей, в том числе:

1) межбюджетные трансферты бюджету Аксайского района на исполнение 
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения в части принятия мер по локализации пожара

consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759A8A31c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8235c4m2L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L


и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы на 2019 год в сумме 1 190,8 тыс. рублей, на 2020 год 
в сумме 1 164,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 170,6 тыс. рублей;

2) межбюджетные трансферты бюджету Аксайского района
на осуществление переданных полномочий Контрольно-счетной палате Аксайского 
района контрольно-счетного органа Ольгинского сельского поселения
по осуществлению внешнего финансового контроля на 2019 год в сумме
26.0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 26,5 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
27,2 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, согласно 
приложению 10 к настоящему решению.

Статья 5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, на 2019 год в сумме 
31 116,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 4 014,4 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
3 979,6 тыс. рублей в том числе:

1) дотации бюджету Ольгинского сельского поселения Аксайского района 
на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2019 год в сумме 5 259,2 тыс. 
рублей, на 2020 год в сумме 1 777,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 600,0 тыс. 
рублей;

2) субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2019 
год в сумме 208,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 209,2 тыс. рублей, на 2021 год 
в сумме 215,6 тыс. рублей;

3) субвенции на осуществление полномочий по определению в соответствии с 
частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 
«Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
на 2019 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2021 год 
в сумме 0,2 тыс. рублей;

4) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2019 год в сумме 1 039,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 089,2 
тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 225,8 тыс. рублей.

5) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на 2019 год в сумме 24 609,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме
938.0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 938,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемые бюджету Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов, согласно приложению 11 к настоящему решению.



Статья 6.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Статья 7.

Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном органе 
Ольгинского сельского поселения - газете «Вестник Ольгинского сельского 
поселения».

Статья 8.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 
собственности Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения 
(М. А. Г орохов).

Председатель Собрания 
депутатов -  глава Ольгинского
сельского поселения В. В. Назарова

ст. Ольгинская 
«24» декабря 2018 г. 
№ 96



Приложение 1
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения Аксайского 
района на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов»

Объем поступлений доходов бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
ВСЕГО 46 101,3 19 083,4 19 061,0

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 984,8 15 069,0 15 081,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 768,9 1 839,7 1 839,7
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 768,9 1 839,7 1 839,7
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 768,9 1 839,7 1 839,7

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 201,3 209,0 217,3
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 201,3 209,0 217,3
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 201,3 209,0 217,3
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 866,8 12 866,8 12 866,8



1 2 3 4 5
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 252,1 1 252,1 1 252,1
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 252,1 1 252,1 1 252,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 614,7 11 614,7 11 614,7
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 788,0 5 788,0 5 788,0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
5 788,0 5 788,0 5 788,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5 826,7 5 826,7 5 826,7
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

5 826,7 5 826,7 5 826,7

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25,0 26,0 27,0
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

25,0 26,0 27,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 25,0 26,0 27,0
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 122,6 127,3 130,4
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 122,6 127,3 130,4
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества



1 2 3 4 5

1 11 05030 00 0000 120

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 122,6 127,3 130,4

1 11 05035 10 0000 120

оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 122,6 127,3 130,4

1 16 00000 00 0000 000

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,2 0,2 0,2

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 0,2 0,2 0,2

1 16 51040 02 0000 140

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 0,2 0,2 0,2

2 00 00000 00 0000 000

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 31 116,5 4 014,4 3 979,6

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 31 116,5 4 014,4 3 979,6

2 02 10000 00 0000 150

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 5 259,2 1 777,8 1 600,0



1 2 3 4 5
Федерации

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 259,2 1 777,8 1 600,0
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
5 259,2 1 777,8 1 600,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

208,4 209,4 215,8

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

208,2 209,2 215,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

208,2 209,2 215,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 25 648,9 2 027,2 2 163,8
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в

1 039,9 1 089,2 1 225,8

соответствии с заключенными соглашениями
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 039,9 1 089,2 1 225,8

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными



1 2 3 4 5

2 02 49999 00 0000 150
соглашениями
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 24 609,0 938,0 938,0

2 02 49999 10 0000 150
бюджетам
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 24 609,0 938,0 938,0
бюджетам сельских поселений



Приложение 2
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

2 295,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

2 295,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 46 101,3 19 083,4 19 061,0

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 46 101,3 19 083,4 19 061,0

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

46 101,3 19 083,4 19 061,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

46 101,3 19 083,4 19 061,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 48 397,0 19 083,4 19 061,0

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 48 397,0 19 083,4 19 061,0



1 2 3 4 5
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

48 397,0 19 083,4 19 061,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

48 397,0 19 083,4 19 061,0



Приложение 3
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района - 

Администрации Ольгинского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района

главного
админист­

ратора
доходов

доходов бюджета 
Ольгинского 

сельского поселения 
Аксайского района

1 2 3
951

951

951

951

1 08 04020 01 1000 110

1 08 04020 01 4000 110

1 11 05025 10 0000 120

Администрация Ольгинского сельского 
поселения
Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений



951

951

951

951

951

951

951

1 11 05075 10 0000 120

1 11 09045 10 0000 120

1 13 01995 10 0000 130 

1 13 02065 10 0000 130

1 13 02995 10 0000 130 

1 14 01050 10 0000 410

1 14 02052 10 0000 410

и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков)
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 
Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности сельских 
поселений
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в



951

951

951

951

951

951

1 14 02052 10 0000 440

1 14 02053 10 0000 440

1 14 03050 10 0000 410

1 14 03050 10 0000 440

1 14 04050 10 0000 420 

1 14 06025 10 0000 430

части реализации основных средств по 
указанному имуществу 
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 
Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 
Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских 
поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу)
Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственности 
сельских поселений
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)
Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями)
сельских поселений за выполнение 
определенных функций



951

951

951

951

951

951

951

1 16 18050 10 0000 140

1 16 23051 10 0000 140

1 16 23052 10 0000 140

1 16 32000 10 0000 140

1 16 37040 10 0000 140

1 16 46000 10 0000 140

1 16 90050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного
законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений)
Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских 
поселений
Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 
Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 
Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
Поступления сумм в возмещение ущерба 
в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных 
контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств 
муниципальных дорожных фондов 
сельских поселений, либо в связи с 
уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров 
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений



951

951

951

951

951

951

951

951

951

951

1 17 05050 10 0000 180

2 02 15001 10 0000 150

2 02 19999 10 0000 150 

2 02 30024 10 0000 150

2 02 35118 10 0000 150

2 02 39999 10 0000 150 

2 02 40014 10 0000 150

2 02 45160 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150 

2 02 90054 10 0000 150 

2 07 05010 10 0000 150

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной
обеспеченности
Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских
поселений
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов 
Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений



951

951

951

951

951

951

951

951

2 07 05020 10 0000 150

2 07 05030 10 0000 150 

2 08 05000 10 0000 150

2 18 05010 10 0000 150 

2 18 05020 10 0000 150 

2 18 05030 10 0000 150 

2 18 60010 10 0000 150

2 18 60020 10 0000 150

Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 
Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные 
суммы
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений



Приложение 4
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района - 

органов государственной власти Ростовской области

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района

главного
админи­
стратора
доходов

доходов бюджета 
Ольгинского 

сельского поселения 
Аксайского района

1 2 3
802 Правительство Ростовской области
802 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

857 Административная инспекция Ростовской 
области

857 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений



Приложение 5
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района - 
органов государственной власти Российской Федерации

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района

главного
админи­
стратора
доходов

доходов бюджета 
Ольгинского 

сельского поселения 
Аксайского района

1 2 3
182
182

182

182

Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской



1 2 3
Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений



Приложение 6
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета 

Ольгинского сельского поселения Аксайского района

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 

бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района

глав­
ного

адми-
нист-

ратора

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Ольгинского 

сельского 
поселения 

Аксайского района
1 2 3

951 Администрация Ольгинского сельского поселения
951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений
951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений



Приложение 7
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 48 397,0 19 083,4 19 061,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8 923,6 7 858,9 8 110,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8 774,6 7 282,0 7 114,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение» в 
рамках обеспечения деятельности Администрации 
Ольгинского сельского поселения (Расходы на

01 04 89 1 00 00110 120 7 641,3 6 231,2 6 231,2

выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
Расходы на обеспечение деятельности органов 01 04 89 1 00 00190 240 415,0 430,7 390,9
местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение» в 
рамках обеспечения деятельности Администрации 
Ольгинского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на осуществление полномочий по 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2
определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 
Областного закона от 25 октября 2002 года № 273- 
ЗС «Об административных правонарушениях» 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммных расходов 
Администрации Ольгинского сельского поселения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)
Мероприятия по диспансеризации муниципальных 01 04
служащих Ольгинского сельского поселения 
в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального управления и муниципальной 
службы» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Развитие муниципальной 
службы в Ольгинском сельском поселении» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение деятельности 01 04
муниципальных служащих Ольгинского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального управления и муниципальной 
службы» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Развитие муниципальной 
службы в Ольгинском сельском поселении» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Мероприятия по развитию и сопровождению 01 04
информационных систем в органах местного 
самоуправления в рамках подпрограммы «Развитие 
и использование информационных технологий» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Информационное общество» (Иные

06 1 00 29160 240 26,0 27,0 28,1

06 1 00 29190 240 223,5 232,0 241,3

08 1 00 29020 240 468,6 360,9 223,2



1 2 3 4 5 6 7 8
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 26,0 26,5 27,2

Расходы на осуществление переданных 
полномочий Контрольно-счетной палате 
Аксайского района контрольно-счетного органа 
Ольгинского сельского поселения по 
осуществлению внешнего финансового контроля в

01 06 99 9 00 99050 540 26,0 26,5 27,2

рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Иные 
межбюджетные трансферты)
Другие общегосударственные вопросы 01 13 123,0 550,4 968,8
Мероприятия по учету имущества в рамках 
подпрограммы «Учет муниципального имущества» 
муниципальной программы Ольгинского сельского

01 13 07 1 00 29030 240 30,0 35,0 40,0

поселения «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по публикации нормативных 
правовых актов в рамках обеспечения

01 13 89 1 00 99990 240 10,0 10,4 10,8

деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Ольгинское 
сельское поселение» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение функций органов 01 13 99 9 00 99990 850 83,0 83,0 83,0
местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение»
по иным непрограммным мероприятиям в рамках
непрограммных расходов муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение»
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)



1 2 3 4 5 6 7 8
Условно утвержденные расходы по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках

01 13 99 9 00 90110 880 0,0 422,0 835,0

непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Специальные 
расходы)
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 208,2 209,2 215,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 208,2 209,2 215,6
Расходы на осуществление первичного воинского 02 03 89 9 00 51180 120 208,2 209,2 215,6
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках обеспечения деятельности
органов местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 210,8 1 184,7 1 190,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 200,8 1 174,7 1 180,6
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная 
безопасность и защита населения и территорий 
Ольгинского сельского поселения от чрезвычайных

03 10 01 1 00 29040 240 10,0 10,0 10,0

ситуаций» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
полномочий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных

03 10 01 1 00 29040 540 1 190,8 1 164,7 1 170,6

пунктов поселения в части принятия мер по
локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений 
Государственной противопожарной службы



1 2 3 4 5 6 7 8
в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность и 
защита населения и территорий Ольгинского 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона» 
(Иные межбюджетные трансферты)
Другие вопросы в области национальной 03 14 10,0 10,0 10,0
безопасности и правоохранительной деятельности 
Мероприятия по антитеррористической 03 14 01 2 00 29050 240 10,0 10,0 10,0
защищённости в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 545,5 2 027,2 2 163,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 497,5 1 979,2 2 115,8
Расходы на ремонт и содержание автомобильных 04 09 04 1 00 24230 240 991,9 1 041,2 1 177,8
дорог общего пользования местного значения 
в границах Ольгинского сельского поселения 
и искусственных сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Содержание внутрипоселковых 
автомобильных дорог» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Дорожное 
хозяйство Ольгинского сельского поселения»
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на ремонт и содержание автомобильных 04 09 04 1 00 S3510 240 505,6 938,0 938,0
дорог общего пользования местного значения в
рамках подпрограммы «Содержание
внутрипоселковых автомобильных дорог»
муниципальной программы Ольгинского сельского



1 2 3 4 5 6 7 8
поселения «Дорожное 
сельского поселения» 
работ и услуг 
(муниципальных) нужд)

хозяйство Ольгинского 
(Иные закупки товаров, 

для государственных

Другие вопросы в области национальной 04 12 48,0 48,0 48,0
экономики
Расходы на осуществление иных полномочий 04 12 99 9 00 99010 120 12,0 12,0 12,0
органов местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования
«Ольгинское сельское поселение» (Расходы на 
выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов)
Расходы на осуществление полномочий в случаях, 04 12
предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдачи рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования
«Ольгинское сельское поселение» (Расходы на 
выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов)
Расходы на осуществление полномочий по 04 12
осуществлению муниципального земельного
контроля в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение»
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00
Коммунальное хозяйство 05 02

99 9 00 99020 120 12,0 12,0 12,0

99 9 00 99030 120 24,0 24,0 24,0

2 777,8 
37,0

2 220,0 
38,2

1 496,9 
39,5



1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия по учету имущества в рамках 05 02 07 1 00 29030 240 31,2 32,4 33,7
подпрограммы «Учет муниципального имущества» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по учету имущества в рамках 05 02
подпрограммы «Учет муниципального имущества» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)
Благоустройство 05 03
Мероприятия по содержанию и восстановлению 05 03
сетей уличного освещения на территории 
поселения в рамках подпрограммы «Развитие и 
содержание уличного освещения» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по содержанию зелёных насаждений 05 03
на территории поселения в рамках подпрограммы 
«Озеленение и благоустройство» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по благоустройству кладбищ 05 03
поселения в рамках подпрограммы 
«Благоустройство муниципальных кладбищ» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное благоустройство

07 1 00 29030 850 5,8 5,8 5,8

03 1 00 29080 240
2 740,8 
2 411,5

2 181,8 
1 844,4

1 457,4 
1 399,7

03 2 00 29090 240 129,3 137,4 57,7

03 3 00 29100 240 100,0 100,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8
территории Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 
Мероприятия по благоустройству территории 05 03 03 5 00 29120 240 100,0 100,0 0,0
поселения в рамках подпрограммы «Содержание, 
уборка территории улиц, площадей, тротуаров и 
внутрипоселковых проездов» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации
Мероприятия по профессиональной подготовке 
муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального управления и
муниципальной службы» муниципальной
программы Ольгинского сельского поселения 
«Развитие муниципальной службы в Ольгинском 
сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
Ольгинского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие муниципального
бюджетного учреждения культуры Ольгинского 
сельского поселения «Ольгинский сельский дом 
культуры»» муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения «Культура 
Ольгинского сельского поселения» (Субсидии

07 20,0 20,8 21,6
07 05 20,0 20,8 21,6

07 05 06 1 00 29010 240 20,0 20,8 21,6

08 00 33 637,0 5 484,3
08 01 33 637,0 5 484,3
08 01 02 1 00 00590 610 5 132,9 5 484,3

5 779,0 
5 779,0 
5 779,0



1 2 3 4 5 6 7 8
бюджетным учреждениям) 
Расходы на реализацию мероприятий 08 0 1 02 1 00 29180 410 147,1 0,0 0,0
по строительству объекта «Строительство дома 
культуры на 200 мест по адресу: Ростовская 
область, Аксайский район, ст. Ольгинская, 
ул. Ленина, 152 г» в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального бюджетного 
учреждения культуры Ольгинского сельского 
поселения «Ольгинский сельский дом культуры»» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Культура Ольгинского сельского 
поселения» (Бюджетные инвестиции)
Расходы на строительство объекта «Строительство 
дома культуры на 200 мест по адресу: Ростовская 
область, Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. 
Ленина, 152 г» в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры Ольгинского сельского поселения 
«Ольгинский сельский дом культуры»» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Культура Ольгинского сельского 
поселения» (Бюджетные инвестиции)

08 01 02 1 00 S3840 410 28 357,0

иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

спорта в рамках подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта

0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 64,1 68,3 72,6
Пенсионное обеспечение 10 01 64,1 68,3 72,6
Выплата государственной пенсии за выслугу лет по 10 01 99 9 00 99040 310 64,1 68,3 72,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10,0 10,0 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0 10,0 10,0
Мероприятия в области физической культуры и 11 02 05 1 00 29150 240 10,0 10,0 10,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Ольгинского сельского поселения» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)



Приложение 8
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Ведомственная структура расходов 
бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВС ЕГО 48 397,0 19 083,4 19 061,0

А дм инистрация О льгинского сельского 951 48 397,0 19 083,4 19 061,0
поселения
Расходы на выплаты по оплате труда работников 951 01 04 89 1 00 00110 120 7 641,3 6 231,2 6 231,2
органа местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение» в 
рамках обеспечения деятельности Администрации 
Ольгинского сельского поселения (Расходы на
выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
Расходы на обеспечение деятельности органов 951 01 04 89 1 00 00190 240 415,0 430,7 390,9
местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение» в 
рамках обеспечения деятельности Администрации 
Ольгинского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление полномочий по 951 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2
определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 
Областного закона от 25 октября 2002 года № 273- 
ЗС «Об административных правонарушениях»



1 2 3 4 5 6 7 8 9
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммных расходов 
Администрации Ольгинского сельского поселения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)
Мероприятия по диспансеризации муниципальных 951 
служащих Ольгинского сельского поселения 
в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального управления и муниципальной 
службы» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Развитие муниципальной 
службы в Ольгинском сельском поселении» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение деятельности 951 
муниципальных служащих Ольгинского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального управления и муниципальной 
службы» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Развитие муниципальной 
службы в Ольгинском сельском поселении» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Мероприятия по развитию и сопровождению 951 
информационных систем в органах местного 
самоуправления в рамках подпрограммы «Развитие 
и использование информационных технологий» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Информационное общество» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление переданных 951 
полномочий Контрольно-счетной палате

01

01

01

04 06 1 00 29160 240

04 06 1 00 29190 240

04 08 1 00 29020 240

26,0 27,0 28,1

223,5 232,0 241,3

468,6 360,9 223,2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Аксайского района контрольно-счетного органа 
Ольгинского сельского поселения по 
осуществлению внешнего финансового контроля в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Иные 
межбюджетные трансферты)
Мероприятия по учету имущества в рамках 951 
подпрограммы «Учет муниципального имущества» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по публикации нормативных 951 
правовых актов в рамках обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Ольгинское 
сельское поселение» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение функций органов 951 
местного самоуправления муниципального
образования «Ольгинское сельское поселение» 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов муниципального
образования «Ольгинское сельское поселение» 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)
Условно утвержденные расходы по иным 951 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Специальные 
расходы)
Расходы на осуществление первичного воинского 951 
учета на территориях, где отсутствуют военные

01 13 07 1 00 29030 240

01 13 89 1 00 99990 240

01 13 99 9 00 99990 850

01 13 99 9 00 90110 880

30,0 35,0 40,0

10,0 10,4 10,8

83,0 83,0 83,0

0,0 422,0 835,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
комиссариаты в рамках обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение»
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная 
безопасность и защита населения и территорий 
Ольгинского сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций» муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 951 
полномочий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения в части принятия мер по 
локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений 
Государственной противопожарной службы 
в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность и 
защита населения и территорий Ольгинского 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона»
(Иные межбюджетные трансферты)
Мероприятия по антитеррористической 951 03 14
защищённости в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и

01 1 00 29040 240 10,0 10,0 10,0

01 1 00 29040 540 1 190,8 1 164,7 1 170,6

01 2 00 29050 240 10,0 10,0 10,0

951 03 10

03 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9
техногенного характера, гражданская оборона»
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в границах Ольгинского сельского поселения 
и искусственных сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Содержание внутрипоселковых 
автомобильных дорог» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Дорожное 
хозяйство Ольгинского сельского поселения»
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы «Содержание
внутрипоселковых автомобильных дорог» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Дорожное хозяйство Ольгинского 
сельского поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Расходы на 
выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов)
Расходы на осуществление полномочий в случаях, 951 04 12
предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров зданий,
сооружений и выдачи рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений

04 1 00 24230 240 991,9 1 041,2 1 177,8

04 1 00 S3510 240 505,6 938,0 938,0

99 9 00 99010 120 12,0 12,0 12,0

99 9 00 99020 120 12,0 12,0 12,0

951 04 09

951 04 09

951 04 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Расходы на 
выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов)
Расходы на осуществление полномочий по 951
осуществлению муниципального земельного 
контроля в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
Мероприятия по учету имущества в рамках 951
подпрограммы «Учет муниципального имущества» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по учету имущества в рамках 951
подпрограммы «Учет муниципального имущества» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)
Мероприятия по содержанию и восстановлению 951 
сетей уличного освещения на территории 
поселения в рамках подпрограммы «Развитие и 
содержание уличного освещения» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по содержанию зелёных насаждений 951

04 12 99 9 00 99030 120

05 02 07 1 00 29030 240

05 02 07 1 00 29030 850

05 03 03 1 00 29080 240

05 03 03 2 00 29090 240

24,0 24,0 24,0

31,2 32,4 33,7

5,8 5,8 5,8

2 411,5 1 844,4 1 399,7

129,3 137,4 57,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9
на территории поселения в рамках подпрограммы 
«Озеленение и благоустройство» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по благоустройству кладбищ 951
поселения в рамках подпрограммы 
«Благоустройство муниципальных кладбищ» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное благоустройство 
территории Ольгинского сельского поселения»
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)
Мероприятия по благоустройству территории 951
поселения в рамках подпрограммы «Содержание, 
уборка территории улиц, площадей, тротуаров и 
внутрипоселковых проездов» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по профессиональной подготовке 951
муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Развитие муниципальной службы в Ольгинском 
сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 951
услуг) муниципальных учреждений культуры 
Ольгинского сельского поселения в рамках

05 03 03 3 00 29100 240

05 03 03 5 00 29120 240

07 05 06 1 00 29010 240

100,0 100,0 0,0

100,0 100,0 0,0

20,0 20,8 21,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9
подпрограммы «Развитие муниципального 
бюджетного учреждения культуры Ольгинского 
сельского поселения «Ольгинский сельский дом 
культуры»» муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения «Культура 
Ольгинского сельского поселения» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)
Расходы на реализацию мероприятий 951 
по строительству объекта «Строительство дома 
культуры на 200 мест по адресу: Ростовская 
область, Аксайский район, ст. Ольгинская, 
ул. Ленина, 152 г» в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального бюджетного 
учреждения культуры Ольгинского сельского 
поселения «Ольгинский сельский дом культуры»» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Культура Ольгинского сельского 
поселения» (Бюджетные инвестиции)
Расходы на строительство объекта «Строительство 951 
дома культуры на 200 мест по адресу: Ростовская 
область, Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. 
Ленина, 152 г» в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры Ольгинского сельского поселения 
«Ольгинский сельский дом культуры»»
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Культура Ольгинского сельского 
поселения» (Бюджетные инвестиции)
Выплата государственной пенсии за выслугу лет по 951 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 
Мероприятия в области физической культуры и 951 
спорта в рамках подпрограммы «Развитие

08 01 02 1 00 29180 410 147,1

08 01 02 1 00 S3840 410 28 357,0

10 01 99 9 00 99040 310 64,1

0,0

0,0

68,3

0,0

0,0

72,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9
физической культуры и массового спорта 
Ольгинского сельского поселения» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)



Приложение 9
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВС ЕГО 48 397,0 19 083,4 19 061,0
Муниципальная программа Ольгинского сельского 
поселения «Защита населения и территории от

01 0 00 00000 1 210,8 1 184,7 1 190,6

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона»
Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения 
и территорий Ольгинского сельского поселения от

01 1 00 00000 1 200,8 1 174,7 1 180,6

чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона»
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в 01 1 00 29040 240 03 10 10,0 10,0 10,0
рамках подпрограммы «Пожарная безопасность и защита 
населения и территорий Ольгинского сельского поселения 
от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных



1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд)
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 01 1 00 29040 540 03 10 1 190,8 1 164,7 1 170,6
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения в 
части принятия мер по локализации пожара и спасению 
людей и имущества до прибытия подразделений 
Государственной противопожарной службы
в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность и защита 
населения и территорий Ольгинского сельского поселения 
от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона» (Иные 
межбюджетные трансферты)
Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма» 
муниципальной программы Ольгинского сельского
поселения «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона»
Мероприятия по антитеррористической защищённости в 
рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и 
терроризма» муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 
Муниципальная программа Ольгинского сельского
поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» 
Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного 
учреждения культуры Ольгинского сельского поселения 
«Ольгинский сельский дом культуры»» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения «Культура 
Ольгинского сельского поселения»
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

01 2 00 00000

01 2 00 29050 240 03 14

02 0 00 00000

02 1 00 00000

02 1 00 00590 610 08 01

10,0

10,0

33 637,0

33 637,0

5 132,9

10,0

10,0

5 484,3

5 484,3

5 484,3

10,0

10,0

5 779,0

5 779,0

5 779,0



1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных учреждений культуры Ольгинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
Ольгинского сельского поселения «Ольгинский сельский 
дом культуры»» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Культура Ольгинского сельского 
поселения» (Субсидии бюджетным учреждениям)
Расходы на реализацию мероприятий по строительству 
объекта «Строительство дома культуры на 200 мест по 
адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. 
Ольгинская, ул. Ленина, 152 г» в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального бюджетного учреждения 
культуры Ольгинского сельского поселения «Ольгинский 
сельский дом культуры»» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского 
сельского поселения» (Бюджетные инвестиции)
Расходы на строительство объекта «Строительство дома 
культуры на 200 мест по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. Ленина, 152 г» в 
рамках подпрограммы «Развитие муниципального 
бюджетного учреждения культуры Ольгинского сельского 
поселения «Ольгинский сельский дом культуры»» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» 
(Бюджетные инвестиции)
Муниципальная программа Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения»
Подпрограмма «Развитие и содержание уличного 
освещения» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Комплексное благоустройство 
территории Ольгинского сельского поселения»
Мероприятия по содержанию и восстановлению сетей 
уличного освещения на территории поселения в рамках

02 1 00 29180 410 08 01 147,1 0,0

02 1 00 S3840 410 08 01 28 357,0 0,0

03 0 00 00000 2 740,8 2 181,8

03 1 00 00000 2 411,5 1 844,4

03 1 00 29080 240 05 03 2 411,5 1 844,4

0,0

0,0

1 457,4

1 399,7

1 399,7



1 2 3 4 5 6 7 8
подпрограммы «Развитие и содержание уличного 
освещения» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Комплексное благоустройство 
территории Ольгинского сельского поселения» (Иные
закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Подпрограмма «Озеленение и благоустройство» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения»
Мероприятия по содержанию зелёных насаждений на 
территории поселения в рамках подпрограммы «Озеленение 
и благоустройство» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Комплексное благоустройство
территории Ольгинского сельского поселения» (Иные
закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Подпрограмма «Благоустройство муниципальных кладбищ» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения»
Мероприятия по благоустройству кладбищ поселения в 
рамках подпрограммы «Благоустройство муниципальных 
кладбищ» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Комплексное благоустройство
территории Ольгинского сельского поселения» (Иные
закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Подпрограмма «Содержание, уборка территории улиц, 
площадей, тротуаров и внутрипоселковых проездов»
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения»

03 2 00 00000

03 2 00 29090

03 3 00 00000

03 3 00 29100

03 5 00 00000

240 05 03

240 05 03

129,3

129,3

100,0

100,0

100,0

137,4

137,4

100,0

100,0

100,0

57,7

57,7

0,0

0,0

0,0

Мероприятия по благоустройству территории поселения в 03 5 00 29120 240 05 03 100,0 100,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8
рамках подпрограммы «Содержание, уборка территории 
улиц, площадей, тротуаров и внутрипоселковых проездов» 
муниципальной программы Ольгинского сельского
поселения «Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 
Муниципальная программа Ольгинского сельского
поселения «Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 
поселения»
Подпрограмма «Содержание внутрипоселковых
автомобильных дорог» муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения «Дорожное хозяйство 
Ольгинского сельского поселения»
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах 
Ольгинского сельского поселения и искусственных 
сооружений на них в рамках подпрограммы «Содержание 
внутрипоселковых автомобильных дорог» муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения «Дорожное 
хозяйство Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках 
подпрограммы «Содержание внутрипоселковых
автомобильных дорог» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Дорожное хозяйство 
Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

04 0 00 00000

04 1 00 00000

04 1 00 24230 240 04 09

1 497,5

1 497,5

991,9

1 979,2

1 979,2

1 041,2

2 115,8

2 115,8

1 177,8

04 1 00 S3510 240 04 09 505,6 938,0 938,0

Муниципальная программа Ольгинского сельского 
поселения «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского поселения»

05 0 00 00000 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта Ольгинского сельского поселения» муниципальной

05 1 00 00000 10,0 10,0 10,0



1 2 3 4 5 6 7 8
программы Ольгинского сельского поселения «Развитие 
физической культуры и спорта на территории Ольгинского 
сельского поселения»
Мероприятия в области физической культуры и спорта в 05 1 00 29150 240 11 02 10,0 10,0 10,0
рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта Ольгинского сельского поселения» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Муниципальная программа Ольгинского сельского 
поселения «Развитие муниципальной службы в Ольгинском

06 0 00 00000 269,5 279,8 291,0

сельском поселении»
Подпрограмма «Развитие муниципального управления и 06 1 00 00000 269,5 279,8 291,0
муниципальной службы» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Развитие муниципальной 
службы в Ольгинском сельском поселении»
Мероприятия по профессиональной подготовке 06 1 00 29010 240 01 04 20,0 20,8 21,6
муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального управления и муниципальной 
службы» муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Развитие муниципальной службы в Ольгинском 
сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)
Мероприятия по диспансеризации муниципальных 06 1 00 29160 240 01 04 26,0 27,0 28,1
служащих Ольгинского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Развитие муниципальной 
службы в Ольгинском сельском поселении» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 06 1 00 29190 240 01 04 223,5 232,0 241,3



1 2 3 4 5 6 7 8
служащих Ольгинского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Развитие муниципальной 
службы в Ольгинском сельском поселении» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Муниципальная программа Ольгинского сельского 
поселения «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом»
Подпрограмма «Учет муниципального имущества» 
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом»
Мероприятия по учету имущества в рамках подпрограммы 
«Учет муниципального имущества» муниципальной
программы Ольгинского сельского поселения «Управление 
и распоряжение муниципальным имуществом» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по учету имущества в рамках подпрограммы 
«Учет муниципального имущества» муниципальной
программы Ольгинского сельского поселения «Управление 
и распоряжение муниципальным имуществом» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по учету имущества в рамках подпрограммы 
«Учет муниципального имущества» муниципальной
программы Ольгинского сельского поселения «Управление 
и распоряжение муниципальным имуществом» (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)
Муниципальная программа Ольгинского сельского 
поселения «Информационное общество»
Подпрограмма «Развитие и использование информационных

07 0 00 00000 67,0 73,2 79,5

07 1 00 00000 67,0 73,2 79,5

07 1 00 29030 240 01 13 30,0 35,0 40,0

07 1 00 29030 240 05 02 31,2 32,4 33,7

07 1 00 29030 850 05 02 5,8 5,8 5,8

08 0 00 00000 468,6 360,9 223,2

08 1 00 00000 468,6 360,9 223,2



1 2 3 4 5 6 7 8
технологий» муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Информационное общество» 
Мероприятия по развитию и сопровождению 08 1 00 29020 240 01 04 468,6 360,9 223,2
информационных систем в органах местного 
самоуправления в рамках подпрограммы «Развитие и 
использование информационных технологий»
муниципальной программы Ольгинского сельского 
поселения «Информационное общество» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 
муниципального образования «Ольгинское сельское

89 0 00 00000 8 274,7 6 881,7 6 848,7

поселение»
Орган местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение»

89 1 00 00000 8 274,7 6 881,7 6 848,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» в рамках обеспечения 
деятельности Администрации Ольгинского сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

89 1 00 00110 120 01 04 7 641,3 6 231,2 6 231,2

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Ольгинское 
сельское поселение» в рамках обеспечения деятельности

89 1 00 00190 240 01 04 415,0 430,7 390,9

Администрации Ольгинского сельского поселения (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 89 9 00 51180 120 02 03 208,2 209,2 215,6
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Ольгинское 
сельское поселение» (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)
Расходы на осуществление полномочий по определению в 89 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2



1 2 3 4 5 6 7 8
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных 
расходов Администрации Ольгинского сельского поселения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)
Мероприятия по публикации нормативных правовых актов в 
рамках обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Ольгинское 
сельское поселение» (Иные закупки товаров, работ и услуг

89 1 00 99990 240 01 13 10,0 10,4 10,8

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
Непрограммные расходы органа местного самоуправления 
муниципального образования «Ольгинское сельское

99 0 00 00000 221,1 647,8 1 065,8

поселение»
Непрограммные расходы 99 9 00 00000 221,1 647,8 1 065,8
Условно утвержденные расходы по иным непрограммным 99 9 00 90110 880 01 13 0,0 422,0 835,0
мероприятиям в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Специальные расходы) 
Расходы на осуществление переданных полномочий 99 9 00 99050 540 01 06 26,0 26,5 27,2
Контрольно-счетной палате Аксайского района контрольно­
счетного органа Ольгинского сельского поселения по 
осуществлению внешнего финансового контроля в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 
муниципального образования «Ольгинское сельское 
поселение» (Иные межбюджетные трансферты)
Расходы на осуществление иных полномочий органов 99 9 00 99010 120 04 12 12,0 12,0 12,0
местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством по иным непрограммным мероприятиям 
в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Ольгинское



1 2 3 4 5 6 7 8
сельское поселение» (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)
Расходы на осуществление полномочий в случаях, 99 9 00 99020 120 04 12 12,0 12,0 12,0
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов)
Расходы на осуществление полномочий по осуществлению 
муниципального земельного контроля в рамках

99 9 00 99030 120 04 12 24,0 24,0 24,0

непрограммных расходов органов местного самоуправления 
муниципального образования «Ольгинское сельское 
поселение» (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)
Выплата государственной пенсии за выслугу лет по иным 99 9 00 99040 310 10 01 64,1 68,3 72,6
непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных
расходов органов местного самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское поселение» (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)
Расходы на обеспечение функций органов местного 99 9 00 99990 850 01 13 83,0 83,0 83,0
самоуправления муниципального образования «Ольгинское 
сельское поселение» по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования «Ольгинское сельское 
поселение» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)



Приложение 10
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете 
Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района в бюджет Аксайского района и направляемые на финансирование расходов, 

связанных с осуществлением части полномочий органов местного самоуправления 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование полномочий Сумма
2019 год 2020 год 2021 год

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
полномочий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения в части принятия мер по 
локализации пожара и спасению людей и 
имущества до прибытия подразделений 
Г осударственной противопожарной службы

1 190,8 1 164,7 1 170,6

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего 
финансового контроля

26,0 26,5 27,2

Всего иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями

1 216,8 1 191,2 1 197,8



Приложение 11
к решению Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения «О бюджете Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, 
предоставляемые бюджету Ольгинского сельского поселения Аксайского района, 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование
поступлений

КБК доходов Наименование расходов КБК асходов Сумма
РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020

год
2021
год

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

2 02 15001 10 
0000 150

5 259,2 1 777,8 1 600,0

в том числе из 
областного бюджета

5 259,2 1 777,8 1 600,0

Субвенции
бюджетам сельских
поселений на
выполнение
передаваемых
полномочий
субъектов
Российской
Федерации

2 02 30024 10 
0000 150

Расходы на осуществление полномочий 
по определению в соответствии с частью 
1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об 
административных правонарушениях» 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях 
по иным непрограммным мероприятиям 
в рамках непрограммных расходов 
Администрации Ольгинского сельского

01 04 89 9 
00

72390

240 0,2 0,2 0,2



поселения (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 
0000 150

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)

02 03 89 9 
00

51180

120 208,2 209,2 215,6

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

2 02 40014 10 
0000 150

Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в границах Ольгинского сельского 
поселения и искусственных сооружений 
на них в рамках подпрограммы 
«Содержание внутрипоселковых 
автомобильных дорог» муниципальной 
программы Ольгинского сельского 
поселения «Дорожное хозяйство 
Ольгинского сельского поселения» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд)

04 09 04 1 
00

24230

240 991,9 1 041,2 1 177,8

Расходы на осуществление иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

04 12 99 9 
00

99010

120 12,0 12,0 12,0



муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)
Расходы на осуществление полномочий в 
случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдачи 
рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления муниципального 
образования «Ольгинское сельское 
поселение» (Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

04 12 99 9 
00

99020

120 12,0 12,0 12,0

Расходы на осуществление полномочий 
по осуществлению муниципального 
земельного контроля в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
«Ольгинское сельское поселение» 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)

04 12 99 9 
00

99030

120 24,0 24,0 24,0

Прочие
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских

2 02 49999 10 
0000 150

Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
подпрограммы «Содержание 
внутрипоселковых автомобильных

04 09 04 1 
00

S3510

240 505,6 938,0 938,0



поселений дорог» муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения 
«Дорожное хозяйство Ольгинского 
сельского поселения» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд)
Расходы на строительство объекта 
«Строительство дома культуры на 200 
мест по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. 
Ленина, 152 г» в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального бюджетного 
учреждения культуры Ольгинского 
сельского поселения «Ольгинский 
сельский дом культуры»» 
муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Культура 
Ольгинского сельского поселения» 
(Бюджетные инвестиции)

08 01 02 1 
00

S3840

410 24 103,4 0,0 0,0

И ТО ГО 31 116,5 4 014,4 3 979,6


